

2019 年度事業報告書

H31年 4 月 1 日から R2 年 3 月 31 日まで

特定非営利活動法人オカヤマビューティサミット

1 事業実施の成果

今期はひとり親支援の技術習得及び就労支援。ボランティア活動をしてきました。令和1年9月にはトータルビューティ研修センター&サロン結をオープンし、サロン運営もしています。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

定款の事業名	事業内容	実施 日 時	実施 場 所	従事者の 人数	受益対象者 の範囲及び 人数	支 出 額 (千円)
消費者と事業者の 為の交流 創出事業	なし			0	0	0
仕事体験を通じた 人材育成 発掘事業	人材育成・発掘 を行う	2020年4月 ～2021年3 月	サロン結	4人	10人(ひとり親)	50
消費者の 為の 情報提供 事業	ホームページ、SNS等 を活用し、 情報発信をする	2020年4月 ～2021年3 月	当事務所 及サロン 結	3人	一般消費者 多数1000人	1190
職業能力の 開発と 就労支援 事業	ひとり親への 技術取得と 就学支援 を行う	2020年4月 ～2021年3 月	岡山県内	5人	女性と 事業者 複数	2000

女性の社会進出の為に支援事業	女性の社会進出の為に正規雇用の周知を図る	2020年4月～2021年3月	岡山県内	5人	女性と事業者 複数	739
----------------	----------------------	-----------------	------	----	-----------	-----

活 動 計 算 書

[税込] (単位:円)

特定非営利活動法人カヤマビューティザミット

自 2019年 4月 1日 至 2020年 3月31日

	特定非営利活動 に係る事業	その他の事業	合計
【経常収益】			
【受取助成金等】			
受取助成金	2,038,000		2,038,000
受取補助金	750,000		750,000
【事業収益】			
自主事業収益	993,700		993,700
事業収益(結)	147,740		147,740
事業収益(モデル事業)	147,000		147,000
事業収益(講座)	500		500
経常収益 計	4,076,940	0	4,076,940
【経常費用】			
【事業費】			
(人件費)			
給料 手当(事業)	1,028,399		1,028,399
法定福利費(事業)	2,460		2,460
人件費計	1,030,859	0	1,030,859
(その他経費)			
売上 原価	57,380	0	57,380
業務委託費	897,000		897,000
諸 謝 金	7,500		7,500
印刷製本費(事業)	92,387		92,387
会 議 費(事業)	7,991		7,991
旅費交通費(事業)	58,563		58,563
通信運搬費(事業)	112,341		112,341
消耗品 費(事業)	588,938		588,938
水道光熱費(事業)	32,519		32,519
地代 家賃(事業)	483,774		483,774
賃 借 料(事業)	110,778		110,778
保 険 料(事業)	13,250		13,250
租税 公課(事業)	300		300
支払手数料(事業)	122,294		122,294
支払寄付金	35,000		35,000
雑 費(事業)	318,637		318,637
その他経費計	2,938,652	0	2,938,652
事業費 計	3,969,511	0	3,969,511
【管理費】			
(人件費)			
人件費計	0	0	0
(その他経費)			
広告宣伝費	6,539		6,539
租税 公課	3,300		3,300
その他経費計	9,839	0	9,839
管理費 計	9,839	0	9,839
経常費用 計	3,979,350	0	3,979,350
当期経常増減額	97,590	0	97,590
【経常外収益】			

活動計算書

[税込] (単位:円)

特定非営利活動法人カヤマビューティサミット

自 2019年 4月 1日 至 2020年 3月 31日

	特定非営利活動 に係る事業	その他の事業	合計
経常外収益 計	0	0	0
【経常外費用】			
経常外費用 計	0	0	0
税引前当期正味財産増減額	97,590	0	97,590
当期正味財産増減額	97,590	0	97,590
前期繰越正味財産額	50,529	0	50,529
次期繰越正味財産額	148,119	0	148,119

貸借対照表

特定非営利活動法人カヤマビジュアルサミット
全事業所

[税込] (単位:円)
2020年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現金	22,225
普通預金	1,369
中国労働金庫	925
現金・預金計	24,519

(棚卸資産)

棚卸資産	4,800
棚卸資産計	4,800

流動資産合計

29,319

【固定資産】

(投資その他の資産)

敷金	118,800
投資その他の資産計	118,800

固定資産合計

118,800

資産合計

148,119

《負債の部》

【流動負債】

流動負債合計

0

負債合計

0

《正味財産の部》

前期繰越正味財産

50,529

当期正味財産増減額

97,590

正味財産合計

148,119

負債及び正味財産合計

148,119

財務諸表の注記

特定非営利活動法人カヤマビューティザミット

2020年 3月31日 現在

【重要な会計方針】

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

(1). 棚卸資産の評価基準及び評価方法

棚卸資産の評価基準は原価基準により、評価方法は総平均法によっています。

(2). 固定資産の減価償却の方法

有形固定資産：定率制法

無形固定資産：定額制法

(3). 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

【会計方針の変更】

【事業費の内訳】

事業費の区分は以下の通りです。

【税込】（単位：円）

科目	特定非営利活動に係る事業		その他の事業	合計
	収益事業	全事業	収益以外の事業	
(人件費)				
給料 手当(事業)		1,028,399		1,028,399
法定福利費(事業)		2,460		2,460
人件費計	0	1,030,859	0	1,030,859
(その他経費)				
仕入高	5,016	57,164		62,180
期末棚卸高	△ 4,800			△ 4,800
業務委託費	127,000	770,000		897,000
諸謝金	7,500			7,500
印刷製本費(事業)	78,462	13,925		92,387
会議費(事業)	7,500	491		7,991
旅費交通費(事業)	3,200	55,363		58,563
通信運搬費(事業)	68,788	43,553		112,341
消耗品費(事業)	448,328	140,610		588,938
水道光熱費(事業)	32,519			32,519
地代家賃(事業)	483,774			483,774
賃借料(事業)		110,778		110,778
保険料(事業)	13,250			13,250
租税公課(事業)		300		300
支払手数料(事業)	115,844	6,450		122,294
支払寄付金		35,000		35,000
雑費(事業)	317,637	1,000		318,637
その他経費計	1,704,018	1,234,634	0	2,938,652
合計	1,704,018	2,265,493	0	3,969,511

帳票名	部門選択	集計開始月	集計終了月				
損益計算書	全部門	2019年4月度	決算年度				
補助科目有無	勘定科目コード	勘定科目名称	部門1名称 全部事業所 部門1	部門2名称 特定非営利事業 部門2	収益事業 部門3	収益事業グループ 部門8	
	9151	【経常増減の部】					
	9154	【経常収益】					
	9152	【受取会費】					
	500	正会員受取会費	0	0	0	0	0
	502	賛助会員受取会費	0	0	0	0	0
	504	受取入金会費	0	0	0	0	0
	9152	受取会費 計	0	0	0	0	0
	9153	【受取寄付金】					
	910	奨助寄付金	0	0	0	0	0
	912	賞助金	0	0	0	0	0
	914	助成金	0	0	0	0	0
	916	ボランティア受入経費	0	0	0	0	0
	9153	受取寄付金 計	0	0	0	0	0
	9155	【受取助成金等】					
	520	受取助成金	2,038,000	2,038,000	0	0	0
	526	受取補助金	750,000	750,000	0	0	0
	9155	受取助成金等 計	2,788,000	2,788,000	0	0	0
	9158	【事業収益】					
	530	自主事業収益	993,700	993,700	993,700	993,700	993,700
	532	受託事業収益	0	0	0	0	0
	540	事業収益(総)	147,740	147,740	147,740	147,740	147,740
	542	事業収益(モデル事業)	147,000	147,000	147,000	147,000	147,000
	543	事業収益(副産)	500	500	500	500	500
	9158	事業収益 計	1,288,940	1,288,940	1,288,940	1,288,940	1,288,940
	9157	【その他収益】					
	550	受取利息	0	0	0	0	0
	552	為替差益	0	0	0	0	0
	560	雑収益	0	0	0	0	0
	9157	その他収益 計	0	0	0	0	0
	9154	経常収益 計	4,076,940	4,076,940	1,288,940	1,288,940	1,288,940
	9160	【経常費用】					
	9170	【事業費】					
	9171	【人件費】					
	601	役員報酬(事業)	0	0	0	0	0
	600	給料手当(事業)	1,028,389	0	0	0	0
	602	臨時雇賃金	0	0	0	0	0
	604	ボランティア経費	0	0	0	0	0
	608	法定福利費(事業)	2,480	0	0	0	0
	610	退職給付費用(事業)	0	0	0	0	0
	612	退職給付費用(事業)	0	0	0	0	0
	618	福利厚生費(事業)	0	0	0	0	0
	9171	人件費計	1,030,859	0	0	0	0
	9172	【その他経費】					
	9192	【売上原価】					
	630	期首棚卸高	0	0	0	0	0
	9190	期首商品・製品棚卸高 計	0	0	0	0	0
	634	仕入高	62,180	62,180	5,018	5,018	5,018
	9190	当期仕入高 計	62,180	62,180	5,018	5,018	5,018
	638	期末棚卸高	4,800	4,800	4,800	4,800	4,800
	9200	期末商品・製品棚卸高 計	4,800	4,800	4,800	4,800	4,800
	9192	売上原価 計	57,380	57,380	218	218	218
	644	業務委託費	697,000	127,000	127,000	127,000	127,000
	646	印刷金	7,500	7,500	7,500	7,500	7,500
	648	印刷版本費(事業)	92,587	80,602	78,482	78,482	78,482
	650	会費	7,991	7,500	7,500	7,500	7,500
	652	旅費交通費(事業)	58,583	6,424	3,200	3,200	3,200
	654	車両費(事業)	0	0	0	0	0
	656	運送運搬費(事業)	112,341	99,320	68,788	68,788	68,788
	658	消耗品費(事業)	588,938	454,812	448,328	448,328	448,328
	660	修繕費(事業)	0	0	0	0	0
	662	水道光熱費(事業)	32,519	32,519	32,519	32,519	32,519
	664	地代家賃(事業)	483,774	483,774	483,774	483,774	483,774
	666	賃借料(事業)	110,778	5,720	0	0	0
	668	施設等経費	0	0	0	0	0
	668	減価償却費(事業)	0	0	0	0	0
	670	保険料(事業)	13,250	13,250	13,250	13,250	13,250
	672	謝金(事業)	0	0	0	0	0
	674	租税公課(事業)	300	0	0	0	0
	676	研究費	0	0	0	0	0
	678	支払手数料(事業)	122,294	115,844	115,844	115,844	115,844
	680	支払助成金	0	0	0	0	0
	682	支払寄付金	35,000	20,000	0	0	0
	684	支払利息(事業)	0	0	0	0	0
	686	為替差損	0	0	0	0	0
	688	雑費(事業)	318,637	318,637	317,637	317,637	317,637
	9172	その他経費計	2,928,652	1,830,342	1,704,018	1,704,018	1,704,018
	9170	事業費 計	3,969,511	1,830,342	1,704,018	1,704,018	1,704,018
	9230	【管理費】					
	9232	【人件費】					
	700	役員報酬	0	0	0	0	0
	702	給料手当	0	0	0	0	0
	704	法定福利費	0	0	0	0	0
	708	退職給付費用	0	0	0	0	0
	710	退職給付費用	0	0	0	0	0
	712	福利厚生費	0	0	0	0	0
	9232	人件費計	0	0	0	0	0
	9234	【その他経費】					
	720	印刷版本費	0	0	0	0	0
	722	会費	0	0	0	0	0
	724	旅費交通費	0	0	0	0	0
	726	車両費	0	0	0	0	0
	730	運送運搬費	0	0	0	0	0
	732	消耗品費	0	0	0	0	0
	734	修繕費	0	0	0	0	0
	736	水道光熱費	0	0	0	0	0
	738	地代家賃	0	0	0	0	0
	740	賃借料	0	0	0	0	0
	742	広告宣伝費	6,539	5,879	5,879	5,879	5,879
	744	雑費	0	0	0	0	0
	746	減価償却費	0	0	0	0	0
	750	減価償却費	0	0	0	0	0
	752	保険料	0	0	0	0	0
	754	謝金	0	0	0	0	0
	758	リース料	0	0	0	0	0
	760	租税公課	3,300	0	0	0	0
	762	支払手数料	0	0	0	0	0
	778	支払利息	0	0	0	0	0
	780	貸倒引当金繰入額	0	0	0	0	0
	790	雑費	0	0	0	0	0
	9234	その他経費計	9,839	5,879	5,879	5,879	5,879
	9230	管理費 計	9,839	5,879	5,879	5,879	5,879
	9180	経常費用 計	3,978,350	1,836,221	1,709,897	1,709,897	1,709,897
	9151	当期経常増減額	97,590	2,240,719	-420,957	-420,957	-420,957
	9282	【経常外増減の部】					
	9284	【経常外収益】					
	950	固定資産売却益	0	0	0	0	0
	958	過年度損益修正益	0	0	0	0	0
	9284	経常外収益 計	0	0	0	0	0
	9272	【経常外費用】					
	960	固定資産売却損	0	0	0	0	0
	962	固定資産売却損	0	0	0	0	0
	964	災害損失	0	0	0	0	0
	966	貸倒損失	0	0	0	0	0
	968	過年度損益修正損	0	0	0	0	0
	9272	経常外費用 計	0	0	0	0	0
	9311	【正味財産増減の部】					
	9282	税引前当期正味財産増減額	97,580	2,240,719	-420,957	-420,957	-420,957
	980	法人税、住民税及び事業税	0	0	0	0	0
	981	経理外債権	0	0	0	0	0
	9300	当期正味財産増減額	97,580	2,240,719	-420,957	-420,957	-420,957
	982	前期繰越正味財産額	50,528	0	0	0	0
	9310	次期繰越正味財産額	148,119	2,240,719	-420,957	-420,957	-420,957

財 産 目 録

特定非営利活動法人カヤマヒューティサミット
全事業所

[税込] (単位：円)
2020年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現 金	22,225
普通 預金	1,369
中国銀行	(838)
トマト銀行	(531)
中国労働金庫	925
現金・預金 計	24,519

(棚卸資産)

棚卸 資産	4,800
棚卸資産 計	4,800

流動資産合計

29,319

【固定資産】

(投資その他の資産)

敷 金	118,800
投資その他の資産 計	118,800

固定資産合計

118,800

資産合計

148,119

《負債の部》

【流動負債】

流動負債合計

0

負債合計

0

正味財産

148,119

前事業年度の年間 役員名簿

(平成31 年4月1日～令和 2年3月31日)

特定非営利活動法人オカヤマビューティサミット

No.	役職名	氏 名	住 所 又 は 居 所	任期 就任期間	報酬を受けた 期 間
1	理事長	柚木 幸子		H31 年4月1日 ～R2年3月31日	報酬無し
2	副理事長	弘中 小都子		H31 年4月1日 ～R2年3月31日	報酬無し
4	同	山田 穂乃佳		H31 年4月1日 ～R2年3月31日	報酬無し
5	監 事	岩崎 勇二		H31 年4月1日 ～R2年3月31日	報酬無し

【備考】

- 1 用紙の大きさは、日本工業規格A4とする。
- 2 「役職名」の欄には、理事、監事又は理事の職名を定めている場合はその職名の別を記載する。
- 3 「住所又は居所」の欄には、各役員住所又は居所を証する書類の記載どおりに記載する。
- 4 「就任期間」の欄には、左に記載された役員全員についてそれぞれ記載し、「報酬を受けた期間」の欄については、報酬を受けたことがある役員はその期間を、報酬を受けなかった役員については「報酬無し」とそれぞれ記載する。